Zahnrad-Förderpumpen
KF 2,5...200
Zahnrad-Förderpumpen KF 2,5...200
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu2
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 3
Zahnrad-Förderpumpen KF 2,5...200
Technische Daten
Seite

Zahnrad-Förderpumpen KF
KF 2,5...200 geräuschoptimiert für Flüssigkeiten mit erhöhtem Luftanteil
Typenschlüssel (Bestellbeispiel)
KF 40 R F 1 - /... - D15 ·
Dichtungsart
1 Radialwellendichtring NBR
2 Radialwellendichtring FKM
3 Radialwellendichtring PTFE
4 Doppel-Radialwellendichtring PTFE
5 GLRD mit FKM-Nebendichtungen
6 GLRD mit PTFE-Nebendichtungen
7 Doppel-Radialwellendichtring FKM
9 Radialwellendichtring EPDM
19 Doppelradialwellendichtring NBR
20 GLRD mit EPDM-Nebendichtungen
23 Radialwellendichtring FKM für Tieftemperatur (KF 2,5...80)
31 Radialwellendichtring FKM für Tieftemperatur (KF 32...112)
32 Doppelradialwellendichtring EPDM
Befestigung F DIN-Flansch ohne Vorsatzlager
G DIN-Flansch mit Vorsatzlager
W Winkelfuß ohne Vorsatzlager
X Winkelfuß mit Vorsatzlager
Drehrichtung R rechts
L links
B rechts und links
U universal  Hinweis Drehrichtung rechts und links,
Förderrichtung gleichbleibend
Produktname
Nenngröße 2,5...200
Gehäuse- und Deckelwerkstoff
ohne Angabe EN-GJL-250 (GG 25)
GJS EN-GJS-400 (GGG 40)
Druckventil D 15 einstellbar von  0 –15 bar
D 25 einstellbar von 15 – 25 bar
(nur für eine Drehrichtung)
Sondernummern
74 KF 2,5...200 Pumpe mit Doppel-Radialwellendichtring
für Vakuumanwendung mit Anschlussbohrung
für Flüssigkeitsvorlage (Quench),
innerer Radialwellendichtring mit Dichtlippe
zum Wellenende montiert
158 KF 2,5...25 SAE-Anschluss
197 KF 2,5...200 geräuschoptimiert mit Wellendichtung
198 KF 2,5...200 Gleitringdichtung mit Anschluss für
Flüssigkeitsvorlage (Quench)
232 KF 50...112 SAE 2-Anschluss
232 KF100...150 SAE 21⁄2-Anschluss
232 KF125/150 SAE 3
232 KF180/200 SAE 31⁄2
304 KF 2,5...200 Lagerbuchsen Iglidur X
317 KF 2,5...200 geräuschoptimierte Ausführung für lufthaltige
Öle, Lagerbuchsen Iglidur X
332 KF 2,5...200 Ausführung für niedrigviskose Medien (nur in
Verbindung mit Werkstoff GJS), Lagerbuchsen
Iglidur X, νmin = 4mm2/s bei max. 10 bar
391 KF 50...112 SAE 2-Anschluss, geräuschoptimiert
391 KF100...150 SAE 21⁄2-Anschluss, geräuschoptimiert
391 KF 125/150 SAE 3-Anschluss, geräuschoptimiert
391 KF180/200 SAE 31⁄2-Anschluss, geräuschoptimiert
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 11
Zahnrad-Förderpumpen KF 2,5...200
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu12
Zahnrad-Förderpumpen KF 2,5...200
Technische Daten
Hinweis
** Betriebsdruck pb = zul. Dauerdruck
(höhere Drücke auf Anfrage)
** Radialkräfte nur bei Ausführung mit Vorsatzlager.
Fradial auf Mitte Wellen zapfen.
Für bestimmte Betriebs bedingungen sind die
genannten Minimum- bzw. Maximum-Kenngrößen
nicht anzuwenden.
Z.B. ist max. Betriebsdruck nicht zulässig in Verbindung